capacidad necesarias para la ejecución del contrato, por lo que el Comité recomienda, 

salvo mejor parecer de la máxima autoridad: 1.- ADJUDICAR, el llamado LPN N° 

05/2021 para la “MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS DE 

LABORATORIO” de la siguiente forma: Lote 1 a la firma CHARPENTIER S.R.L., por 

el monto total de Gs. 116.110.960.- (Guaraníes Ciento dieciséis millones ciento diez mil 

novecientos sesenta) IVA incluido. Lote 2 a la firma DROGUERIA ITALQUÍMICA S.A., 

por el monto total de Gs. 1.017.310.000.- (Guaraníes Mil diecisiete millones trescientos 

diez mil) IVA incluido. 2.- DECLARAR DESIERTO, Los lotes 3, 4, 5 y 6, conforme al 

Art. 30 de la Ley 2051/03 DE CONTRATACIONES PUBLICAS inc. a) que no se 

hubiera presentado oferta alguna” (sic). 

Que, por Providencia N° 1182/21, la Dirección General de Asuntos Jurídicos

[...]

Artículo 1°- ADJUDICAR el llamado a Licitación Pública Nacional N° 05/21 

“Mantenimiento y reparación de equipos de laboratorio”, ID N° 394.722, de acuerdo al 

siguiente detalle: 

a) Lote 1 a la firma CHARPENTIER S.R.L., por el monto total de Gs. 

116.110.960.- (Guaraníes ciento dieciséis millones ciento diez mil novecientos sesenta) 

IVA incluido. 

b) Lote 2 a la firma DROGUERIA ITALQUÍMICA S.A., por el monto total de Gs. 

1.017.310.000.- (Guaraníes mil diecisiete millones trescientos diez mil) IVA incluido. 

Artículo 2° DECLARAR DESIERTO los Lotes 3, 4, 5 y 6, de conformidad al 

Artículo 30 inc. a) de la Ley N° 2051/03 “DE CONTRATACIONES PÚBLICAS”. 

Artículo 3°.- AUTORIZAR a la Dirección General de Administración y 

Finanzas, a través de la Dirección de Contrataciones, a realizar todos los trámites que